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PRESSMEDDELANDE

Konjunkturbarometern
Företag och hushåll, maj 2011
Barometerindikatorn steg två enheter mellan april och maj 
och är nu avsevärt över det historiska genomsnittet. Den 
höga nivån tyder på fortsatt stark tillväxt i den svenska eko-
nomin.

Medel Max Min mar -11 apr -11 maj -11  Läget 

100 115,3 72,3 113,6 110,4 112,4 ++

Inom näringslivet var det tillverkningsindustrin som bidrog till 
uppgången. Konfidensindikatorn för industrin steg tre enheter 
i maj, medan indikatorn för såväl bygg- och anläggningsverk-
samhet som privata tjänstesektorer backade något. Konfidens-
indikatorn för detaljhandeln var oförändrad.

Hushållens konfidensindikator steg 0,3 enheter i maj. Ökningen 
beror på att hushållen är något mer positiva till såväl den egna 
ekonomin som svensk ekonomi. Dessutom är hushållen mer 
optimistiska till den egna ekonomin på ett års sikt.

>110 mycket starkare än normalt (++)

100-110 starkare än normalt (+)

90-100 svagare än normalt (-)

<90 mycket svagare än normalt (--)



Företag: Fortsatt stark sysselsättningstillväxt i 
näringslivet
Konfi densindikatorn för näringslivet backade en enhet i maj 
och det var tredje månaden i rad som indikatorn minskade. 
Minskningen i maj beror på att indikatorn för såväl bygg- och 
anläggningsverksamhet som privata tjänstenäringar föll. 
Konfi densindikatorn för detaljhandeln var oförändrad, medan 
indikatorn för tillverkningsindustrin steg något.

Ordertillväxten för tillverkningsindustrin har varit fortsatt god de 
senaste månaderna. Produktionsvolymen har höjts betydligt och 
antalet anställda har fortsatt att öka. Konfidensindikatorn steg tre 
enheter i maj. Företagen är fortsatt optimistiska inför de närmaste 
månaderna och räknar med stark produktionstillväxt och ytterli-
gare nyrekryteringar.

Konfidensindikatorn för bygg- och anläggningsverksamhet backa-

de några enheter i maj, men den ligger fortfarande klart över 
det historiska genomsnittet. Byggproduktion och sysselsättning 
har stigit ytterligare och företagens främsta problem är liksom 
tidigare svårigheterna att hitta lämplig arbetskraft. Drygt hälften 
av företagen uppger bristen på arbetskraft som främsta hinder 
för verksamheten. Byggföretagen räknar ändå med fortsatt god 
tillväxt de närmaste månaderna.

Försäljningen inom detaljhandeln har fortsatt att öka de senaste 
månaderna, men den har inte utvecklats så starkt som företagen 
räknat med. Läget är dock fortfarande ganska bra och närmare 80 
procent av företagen är nöjda med försäljningssituationen. Trots 
en svagare utveckling än väntat är detaljhandeln optimistisk inför 
de närmaste månaderna. Optimismen är störst inom specialiserad 
detaljhandel.

Konfidensindikatorn för den privata tjänstesektorn föll tre en-

heter i maj, men den ligger fortfarande klart över genomsnittet. 
Efterfrågan har ökat de senaste månaderna, men tillväxten tycks 
ha dämpats en aning jämfört med tidigare. Sysselsättningen har 
stigit ytterligare och branschen räknar med fortsatt nyrekrytering 
de närmaste månaderna. Sysselsättningsplanerna är mest expan-
siva inom konsultbranscherna, bland uthyrningsfirmor samt för 
branschen arbetsförmedlingar och bemanningsföretag.

Svaren samlades in mellan 2-20 maj 2011. 
Konfi densindikatorn Företag

Bransch Medelvärde Mar 11 Apr 11 Maj 11

Totala näringslivet 9 30 25 24

Tillverkningsindustrin -4 12 8 11

Bygg- och anläggnings-
verksamhet

-16 15 16 13

Detaljhandel 14 15 10 10

Privata tjänstenäringar 23 42 39 36

Branscher på väg ner

Specialiserad butikshandel

Läget är bra inom

Tillverkningsindustri
Bygg- och anläggningsverksamhet
Handel med motorfordon
Privata tjänstenäringar

Läget är svagt inom

Livsmedelshandel



Hushåll: Hushållen är beredda på högre 
räntor 
Hushållens optimism är fortsatt stark i maj. Hushållens 
konfi densindikator, CCI, som mäter synen på den egna och 
den svenska ekonomin ökade något till 17,9. Det är drygt 
tio enheter lägre än toppnoteringen i september 2010, men 
CCI ligger fortfarande klart över det historiska genomsnittet. 
Makroindex föll i maj med 1,4 enheter och mikroindex föll 
med 0,4 enheter. 

Egen ekonomi: Hushållens syn på den egna ekonomin har för-
bättrats något för andra månaden i rad. Även förväntningarna på 
den egna ekonomin om tolv månader har stigit en aning. Något 
färre än i april anser att nuläget är rätt tidpunkt att köpa kapital-
varor. Andelen hushåll som anser att det är fördelaktigt att spara 
nu har knappt ökat och andelen hushåll som sparar nu är i stort 
sett oförändrad. Hushållen ser i maj en fortsatt låg risk för egen 
arbetslöshet.

Svensk ekonomi: Hushållens syn på nuläget i den svenska eko-
nomin är något mer positiv än i april. Förväntningarna på svensk 
ekonomi om tolv månader har dock dämpats något. Men inställ-
ningen till svensk ekonomi är fortsatt mer positiv än normalt i 
båda dessa avseenden. Knappt 43 procent av svenskarna anser 
att läget är bättre än det var för ett år sedan, medan motsvarande 
siffra för läget om tolv månader är 39 procent.
      Synen på arbetslöshetens utveckling är fortsatt positiv i maj. 
Av hushållen tror 46 procent på en minskad arbetslöshet de när-
maste tolv månaderna, jämfört med 47 procent i april.

Inflations- och löneförväntningar: Hushållens förväntningar på 
inflationen på tolv månaders sikt är 3,1 procent, vilket är något 
lägre än i april. Löneökningarna förväntas bli 3,1 procent de 
närmaste tolv månaderna, vilket är oförändrat jämfört med före-
gående månad.

Ränteförväntningar: I takt med stigande marknadsräntor har hus-
hållens förväntningar på den rörliga bostadsränta på ett års sikt 
stigit till 4,6 procent, jämfört med 4,3 procent i april. Förvän-
tad rörlig bostadsränta om två år är 5,1 procent, en ökning från     
4,8 procent föregående månad. Även hushållens förväntningar på 
fem års sikt har ökat något från 5,1 procent till 5,2 procent.

Svaren samlades in mellan 1-15 maj 2011.
Hushåll Medel Max Min Mar 11 Apr 11 Maj 11 Läget

Konfi densindikatorn (CCI) 5,4 30,0 -38,3 19,0 17,6 17,9 +

Makroindex -1,1 47,3 -69,8 32,2 28,4 27,0 ++

Mikroindex 5,5 18,8 -21,3 6,6 7,4 7,0 +

Arbetslösheten om 12 månader 2,8 79,8 -59,8 -33,8 -32,3 -28,9 +

Förväntad infl ation om 12 
månader

2,2 3,7 0,5 3,1 3,4 3,1

++ Läget är mycket starkt, + Läget är starkt, - Läget är svagt, -- Läget är mycket svagt
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